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AAMU- JA ILTAPÄIVÄTOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2021 
 
YLEISKATSAUS 
 
Muhoksen kunnassa aamu- ja iltapäivätoimintaa annettiin vuonna 2021 yhdessä toimipaikassa 
kevät- ja syyslukukaudella. Iltapäivätoiminnan ohjaajia oli kolme kevätlukukaudella ja kolme 
syyslukukaudella. Lisäksi kolme koulunkäynninohjaajaa oli erimittaisia aikoja iltapäivätoiminnassa 
mukana pääsääntöisesti erityisoppilaiden kanssa tai haastavasti käyttäytyvien lasten kanssa. 
Välipala ostetaan kunnan ruokahuollosta millä varmistetaan, että se on aina terveellinen ja 
vaihteleva sekä asianmukaisesti hoidettu tarjolle erityisruokavaliot huomioiden. 
 
Kunnassa on otettu käyttöön Perusopetuksen aamu- ja iltapäivätoiminnan perusteet 2011. Kunnan 
perusteet päivitettiin 30.8.2017.  
Toimintaa on järjestetty perusopetuslaina 8a luvun ja Opetushallituksen antamien perusteiden 
mukaista koululaisten aamu- ja iltapäivätoimintaa seuraavasti: 
 
Kevät 2021 (lukukausi 2020–2021) toimintaa järjestettiin seuraavasti. 

Kirkonkylän koululla kolme iltapäivätoiminnan ryhmää 
ja aamupäivätoiminta erityisen tuen oppilaille  

 
Syksy 2021 (lukukausi 2021–2022) Toimintaa järjestetään seuraavasti;  

Kirkonkylän koululla kolme iltapäivätoiminnan (43 lasta) ryhmää 
ja aamupäivätoiminta erityisen tuen oppilaille 
   
 
Aamu- ja iltapäivätoiminnassa oli mukana erityistä tukea tarvitsevia lapsia, jotka kuuluvat jo 
laskettuun määrään. Lapset on sijoitettu mukaan ryhmiin. Osto palvelua ei käytetä.  

 
 
TOIMINNALLINEN TULOS 
 
Tavoitteenamme on antaa jokaiselle lapselle mielekästä toimintaa turvallisessa ympäristössä, 
kunnioittaen lapsen omia kasvu- ja kehitysedellytyksiä sekä ruokkien lapsen luontaisia ”ihmetellen 
ja oppien” prosessia. Lapsuus on niin ainutlaatuista aikaa luoda hyvä pohja tulevaisuudelle ihmisen 
elämää ajatellen, että riittävä tukiverkosto on äärimmäisen tärkeä asia koulunpolun alkutaipaleella 
monessa muodossaan. 
  
Kunnan toimintasuunnitelma päivitettiin 2020 uudelleen ja ryhmäkohtainen suunnitelmat (kuukausi 
ja viikko) pohjautuvat suoraan hyvinvointi lautakunnan linjaamiin perussuosituksiin. Toiminnasta on 
antanut opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta toiminnan perussuositukset 2011 ja on edetty niiden 
mukaisesti. 
    
 
 

 

Kirkonkylän koululla toiminta on sijoitettu yhteen isompaan luokaan ja ryhmillä on mahdollisuus 
käyttää mediateekkia sekä laajoja käytävätiloja tarpeen mukaan.  
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Iltapäivätoiminnalla on mahdollisuus käyttää myös koulujen liikuntatiloja niin sovittaessa. Pihat 
leikkipaikkoineen ja talvella kaukalo ovat varsin oivallinen lisä arkipäiviin ja mahdollisuuteen 
lisäliikunnassa myös IP- ajalla. 

 
 
TALOUDELLINEN TULOS 
 
Taloudellisen tuloksen voin vuoden 2021 osalta todeta seuraavaa. Kirkonkylän koulun toimintatuotot 
14 560 € ja valtionavustus 59 784 €. Toimintakulut yhteensä 85 264 €. Toimintamme on laadukasta 
huomioiden lapsen kokonaisvaltaisen tarpeen. Toiminnan laadullisuus puoltaa toiminnan 
järjestämistä kunnan omana toimintana nyt ja tulevaisuudessa.  
 
 
YHTEISTYÖ KODIN JA MUIDEN SIDOSRYHMIEN KANSSA 
 
Yhteistyö on toteutunut kodin ja aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjaajan kanssa Wilman avulla, 
puhelimitse sekä keskusteluissa, kun vanhemmat tuovat lasta toimintaan tai hakevat lapsen pois 
toiminnasta. Wilma kuuluu osana aamu- ja iltapäivätoimintaa viestinnässä, mikä helpottaa oleellisesti 
nopeaa ja ajantasaista tiedottamista. Kotiin on lähetetty tiedote toiminnasta sekä Wilmalla on 
tiedotettu hyvissä ajoin eri asioista tai muutoksista. Toimintaan on ollut mahdollista tutustua 
etukäteen avoimien ovien päivänä ja yhteyshenkilöön ovat vanhemmat olleet yhteydessä puhelimitse. 
Huoltajilla on aina mahdollisuus tulla toimintapaikkaan tutustumaan ja katsomaan lapsensa päivän 
sujumista. Yhteistyöhön panostetaan ja siihen kiinnitetään huomiota toimintatavoissa jatkuvasti. 
Vanhemmat ovat tärkeimmät yhteistyökumppanimme ja haluamme kantaa ja kannattaa yhdessä 
vanhempien kanssa pieniä ihmisiä elämän poluilla. 
 
Yhteistyö toimii koulujen suuntaan.  Puhe-, toiminta- ja perheterapeutti ovat olleet yhteydessä 
ohjaajiin, jos lapsella on ollut aamu- ja iltapäivätoiminnassa huomioitavia asioita.  
 
 
 
KATSAUS TULEVAAN 
 
Kirkonkylän koululla oli pääsääntöisesti koko kevään 2021 lapsia toiminnassa mukana ja korona ei 
siihen juurikaan vaikuttanut. Kevät 2022 mennään suurin piirtein samaan malliin kuin 2022 syksykin. 
Pidämme erityisen hyvää huolta käsi hygieniasta ja kaikki aikuiset käyttävät maskia tai visiiriä. 
Turvaväleistä huolehditaan aina kun se on mahdollista. Olemme uudistaneet toimintaa lapsilähtöiseen 
suuntaan yhä enemmän ja sen ovat ottaneet lapset ilolla vastaan sekä huoltajat. Vapaata leikkiä ja 
ulkoilua on lisätty ja ns. ruutuaika on poistettu kokonaan.  Sähköinen haku toimintaan on 
keväämmällä 2022 ja hakuprosessista tiedotetaan kouluille ja kaikille päiväkodeille hyvissä ajoin 
koulutoimiston kautta yhtenäisesti Wilman kautta. Toimintaan olemme ottaneet käyttöön 
kierrätysmateriaalin käytön hyvinkin laajamittaisesti ja tällä tiellä aiomme jatkaa tulevaisuudessa. 
Tällä tavoin tuemme kestävää kehitystä, yrittäjyyttä ja luonnonvarojen säästöä, sekä opetamme 
lapsille kestävän kehityksen periaatteita ihan askartelun merkeissä. Kevätretkeä emme tee, sillä siihen 
meillä ei ole varoja eikä pandemia salli sitä muutoinkaan, vaan hyödynnämme esim. liikennepuistoa 
tähän tarkoitukseen sekä teemme retkiä lähimaastoon tai leikkipuistoihin, jotka ovat lähellä. 
 
Iltapäivätoimintaa tarvitaan jatkossakin Muhoksella, sillä erityislasten tulo ryhmiin vaatii riittävän 
resurssin ja Muhos lapsirikkaana kuntana ”tuottaa” varmasti tulevaisuudessa lapsia kouluihin ja 
toimintaan. Aamupäivätoiminnan lakkaaminen vähäisen käyttäjämäärän johdosta vaikeutti joidenkin 
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huoltajien työkuvioita. Aamupäivätoiminnasta tehtiin alkuvuodesta 2017 kartoitus ja kovin suurta ei 
kannatus toiminnan aloittamiseen ollut. Toivoisin, että kunnassa huomioitaisiin se, kuinka paljon 
säästöjä saimme aikaan sillä, kun erityistä tukea tarvitsevat lapset sijoitettiin oman kunnan ryhmiin 
eikä osto palveluna. Säästö on joka tapauksessa ajateltava niin, että maksaisimme n. 1500 euroa per. 
lapsi / kuukausi ja vielä kuljetukset päälle, jos esim. Nuorten Ystävät toiminnan järjestäisivät. 
 
Haasteena koen sen, että maksujen korotus saattaa tuoda vanhemmille paineen ”arvottaa” lapsen 
toiminnantarpeen jos tulot ovat pienet tai vanhemman tilanne taloudellisesti huono. Jo ensimmäinen 
ns. korotusvuosi vähensi mitä ilmeisimmin käyttöä, koska 80 euroa on iso raha pienituloiselle 
vanhemmalle. Hyvänä puolena näen, että huoltajalla on mahdollisuus hakea maksuvapautusta jos 
perheen taloudellinen tilanne on sellainen. Kolikon toisena puolena on sitten asiakasmaksujen 
väheneminen.  
 
Lapsista osa on hyvinkin haasteellisia jo kouluun tullessaan ja se näkyy suoraan myös 
iltapäivätoiminnassa. Ohjaajilta ei voida näpsiä tunteja pois koulun puolelta, vaan resurssia on 
annettava, kun sitä oikeasti tarvitaan myös AP-IP toimintaan. Vähentynyt ohjaajamäärä näkyy jo 
erittäin rajusti paitsi koulun puolella niin myös iltapäivätoiminnan puolella. On haastavaa saada 
työntekijöitä niin, että laadullisuus pystytään varmistamaan mm. sijaisuuksissa ja pidemmissä 
poissaoloissa. Ns. koronaraha vaikutti ainoastaan perusopetuksen puolelle ja iltapäivätoiminta siitä ei 
hyötynyt yhtään.  
Sitä pidän hyvin erikoisena ja lapsen kannalta huonona tilanteena, että lapset, jotka opiskelevat 
pienryhmissä n. 7 – 8 oppilaan luokissa useamman aikuisen huolehdittavana ovatkin sitten 
iltapäivätoiminnassa kaikkiin muihin verrattavia lukumääräisesti eli yksi ohjaaja / 15 lasta kohden. 
Tämä aiheuttaa toiminnassa todella paljon hankaluuksia ryhmän sisäiseen toimintaan ja IP-ohjaajien 
jaksamiseen. Eli toisin sanoen emme pysty takaamaan sitä hoitoa ja ohjausta erityisen tuen lapsille 
mikä kuuluisi antaa! Tähän toivoisin lautakunnan ottavan kantaa.  Lukuvuonna 2022 – 2023 tulee 
olemaan erityisen tuen lapsia yhä enenevissä määrin aamu- ja iltapäivätoiminnassa. 
     
 
Tulevan lukukauden 2022–2023 toiminta Kirkonkylän koululla jatkuu normaalisti. Määrä selvennee 
kevään kuluessa ja lapsimäärän vahvistuessa. 
  
Olemme erittäin ylpeitä siitä, mitä teemme Muhoslaisten lasten ja perheiden eteen nyt ja 
tulevaisuudessa. Lapset ovat tulevaisuuden voimavara ja kehittyvän kunnan on vastattava perheiden 
tarpeisiin siinä laajuudessa kuin ne voidaan kohtuullisin kustannuksin järjestää. AP-IP toiminta on 
juuri tätä toimintaa.  Tulevaisuus on aina lapsissa ja arjesta on tehtävä lapsen näköistä ja kokoista.   
 
 
 
Muhoksella 18.2.2022 
 

 

Maria Piirala 

johtava koulunkäynninohjaaja 

aamu- ja iltapäivätoiminnan esimies


